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Sammanfattning 

RISE, Research Institute of Sweden, är ett oberoende statligt forskningsinstitut som 
samarbetar med och på uppdrag av näringsliv, akademi och offentlig sektor. RISE välkomnar 
statskontorets utredning kring införandet av en TSO-funktion och erkännandet av RISE som 
en möjlig framtida värd för ett extern TSO. Samtidigt vill vi framföra några synpunkter och 
önskemål om förbättringar, baserat på de möjligheter vi ser. 

I huvudsak handlar våra synpunkter om att RISE anser att en extern TSO är det bästa 
alternativet på sikt och att RISE är en möjliggörare oavsett om TSOn är intern, extern eller en 
hybrid. Det är därmed ytterst lämpligt att även i ett inledande skede nyttja RISE i det bredare 
arbete som beskrivs som kompetensstöd och som detaljeras under kap 5.1.2 (strategisk 
kompetensförsörjning, forskning, samverkan och dialog mellan relevanta parter). Detta är 
frågor som RISE är erkänt duktiga på och att involvera och uppdra delar till RISE inom 
kompetensstöd skulle skapa både synergier – då RISE idag bedriver sådant arbete – samt 
möjliggöra att RISE fortsätter bygger upp kompetens inom området. Det senare ökar både 
den samlade kompetensbasen samt banar väg för en eventuella framtida extern TSO. 

 
RISE yttrande  

Kap 3.3.1  

Vi delar bilden av att den långsiktiga kompetensförsörjningen innebär en stor utmaning och 

att den främst handlar om branschens attraktionskraft. Denna fråga kan inte enbart bedrivas 
genom bättre utbildningar, den måste hanteras tillsammans med ett avmystifierande av 

branschen och en större tilltro till dess framtid. RISE – som är ett av Sveriges mest attraktiva 
arbetsplatser för ingenjörer har mycket att bidra med i sammanhanget, inte minst när det 
gäller att synliggöra framtiden och utvecklingen. 

Kap 3.3.2 RISE delar bilden att forskningen behöver en bättre samordning och spridning. 

Vetenskapliga rapporter och publikationer är viktiga men det är också viktigt att nya rön leder 
till nya tjänster, metoder, produkter och utbildningar vilket linjerar med RISE grunduppdrag 
som handlar om att öka näringslivs och offentlig sektors konkurrenskraft och hållbara 
omställning. Så även här har RISE möjlighet att bidra stort. 

Kap 3.3.3 Samma som för kap 3.3.1 Uppdragsforskning och konsultliknande uppgifter som 
komplement till grundforskning är precis det institut som RISE är till för. Det är direkt 
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olämpligt att det byggs ngt som liknar branschforskningsinstitut utan att RISE är djupt 
involverade. 

Kap 4.2.1 RISE delar bilden att fortsatt forskning är motorn för att utveckla systemet och att 
mer medel behöver tillföras området. Vi vill också trycka på att målbilden med forskningen 
även behöver ta sikte på andra saker än kompetent personal på universitet och högskolor och 

vara ändamålsenlig och ta fasta på vilka samhälleliga behov som behöver adresseras. 

Kap 4.6.1 RISE uppskattar erkännandet som en möjlig framtida värd för en extern TSO och 
välkomnar synpunkten om att RISE behöver få bättre förutsättningar att bygga upp sin 
kompetens utan att andra delar av systemet skadas. RISE menar att ett klokt sätt att göra 

detta på är att involvera RISE i uppbyggnaden av ett internt TSO, tex genom uppdrag som 
adresserar det som i rapporten beskrivs som kompetensstöd.  

 
I detta ärende har Paul Halle Zahl Pedersen beslutat. Andreas Johansson har varit 
föredragande.  
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